[image: image1.jpg]

Российская     Федерация
Кемеровская область

Яйский районный Совет народных депутатов
РЕШЕНИЕ
	от
	23.08.2011
	№
	89

пгт.Яя

	Об утверждении схем  избирательных  округов для проведения досрочных и дополнительных выборов в органы местного самоуправления Яйского муниципального района 04 декабря  2011 года

            Рассмотрев схемы избирательных округов для проведения досрочных и дополнительных выборов в органы местного самоуправления  Яйского муниципального района 04 декабря  2011 года, представленных территориальной избирательной комиссией Яйского муниципального района, в соответствии со ст.10 Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ, cт. 12 Устава Яйского муниципального района, Яйский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить схему  и графическое изображение единого избирательного округа для проведения досрочных выборов Главы  Яйского муниципального района ( приложения № 1).

2. Утвердить схемы  и  графические изображения одномандатных избирательных округов № 4 и № 11 для проведения дополнительных выборов депутатов Яйского районного Совета народных депутатов четвертого созыва

     ( приложения № 2).

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Наше время» и разместить на сайте администрации Яйского муниципального района.

4. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя комитета по законности и правопорядку Коломейца С. П..

5. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Яйского районного

Совета народных депутатов

Н.М.Герасименко

И.о. Главы Яйского района

              Д.В.Иноземцев
Данное решение размещено на сайте администрации Яйского муниципального района 26.08.2011 года

	Приложение № 1

к решению Яйского  районного Совета народных депутатов от 23.08.2011г. №  89

                                                  СХЕМА

                                 и графическое изображение единого избирательного

                                 округа для проведения досрочных выборов

                                 Главы  Яйского муниципального района

Единый избирательный округ

15187 избирателей

Центр округа – Кемеровская область, Яйский муниципальный район, п.г.т. Яя, ул. Советская, д.17, здание Администрации Яйского муниципального района.

          В избирательный округ входят все населенные пункты Яйского муниципального района.

[image: image2.png]Avicknii

	Приложение № 2

к к решению Яйского районного Совета ннародных депутатов от 23.08.2011г.№

  89

СХЕМА

        и графическое изображение одномандатных  избирательных  округов

для проведения довыборов депутатов Яйского районного Совета

народных депутатов

четвертого  созыва

Китатский   избирательный округ № 4

982 избирателей

Центр округа – Кемеровская область, Яйский муниципальный район, село Новониколаевка, ул. Школьная, д. № 38, помещение  Дома культуры.

В избирательный округ входят  населенные пункты: Донской, Майский, Мальцево, Новониколаевка, Пономаревка Китатского  сельского  поселения; Яя-Борик  Бекетского сельского  поселения.
[image: image3.png]Onpyr Ned.

Яйский избирательный округ № 11

1087 избирателей

         Центр округа - Кемеровская область, Яйский муниципальный район, п.г.т. Яя, ул. Озерная, д. № 3, помещение МОУ «Яйская средняя общеобразовательная школа № 3».

В избирательный округ входят улицы Болотная, Кирова, Озерная, Омская,  Пионерская, Пожарная, Полевая, Тельмана, Украинская с № 1 и 2 по 161 и 200 включительно, Уральская, Фестивальная, переулки Болотный, Малый, Пионерский, Украинский, Уральский  пгт.Яя.

[image: image4.png]s

Okpyr Ne11

C:\Мои документы\009.doc